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mig, at det, man hovedsagelig har stræbt 
efter ved disse Valg, var at faae dem med 
til disse Valg, som ikke tidligere have været 
politisk vakte, altsaa dem, som ikke have den 
politiske Livlighed i sig, den politiske Inter- 
esse i sig, som vi Andre, der have været 
med i en Række af Aar. Navnlig har jo 
Høire selv offentlig erklceret, at det vilde seT 
at faae disse Folk til at vaagne af Dvalen 
Selvfolgelisg have vi Andre da gjort det 
Samme efter bedste Evne. Nu vil man dog 
vel indrømme mig, at naar Vælgerne fra 
Norrebro eller andre Steder komme her ind 
og skulle til Valgstedet om Aftenen, ilende 
fra deres Arbeide, kommende i deres Arbeids- 
tøi, og de saa blive standsede det ene Sted 

A efter det andet af en« Politikordom saa kan 
man ikke vente, at der hos disse Folk kan 
være den Jhærdighed, der kræves til at blive 
ved aa den Maade for at naae at komme 
til algstedet. Det tror jeg ikke, man kan. 
Da jeg selv næsten hele Tiden opholdt mig 
paa Valgstedet, bevægede jeg Politias- 
sistenten og Valgbestyrelsens Formand, 
som selvfølgelig ogsaa vare villige, til 
at rette dette Forhold noget, men at det har 
været generende overfor mindre ivrige poli- 
tiske Vælgere, derom er jeg fuldstændig over- 
bevist, og hvis det havde været mig, der her 
havde skrevet en Klage over min XUtodparv 
da kan jeg forsikre dem om, mine Herrer, ak 
Klagen skulde være bleven af et ganske andet 
Indhold. Den ærede Ordfører for Flertallet 
har i det Væsentlige og saa godt iinodegaaet 
Klagepnnkterne at der i og for sig ikke kan 
være Meget for mig at sige derom. Jeg skal 
dog kun bemærke, at naar man klager over 
den Valgbestyrelse, der har været i5te Kreds, 
saa tror jeg, at de Herrer Klagere burde er- 
indre, hvem det er de klage over. Det er 
ikke mine politiske Venner, der sidde i denne 
Valgbestyrelse, men jeg kan om denne Valg- 
bestyrelse sige, at jeg ikke tror og heller ikke 
antager, at nogen Anden har Grund til at 
tro, at der hele Landet over findes en eneste 
Valgbestyrelse, der med større Samvittigheds- 
fuldbed har stræbt efter at opfylde sit byrde- 
fulde Hverv, og ingen Valgbestyrelse har M  
stort og byrdefuldt et Hverv som Valgbe- 
styrelsen i 5te Kreds. Ingen Valgbestyrelse 
har 홢홢홢 det er min Overbevisning, skjøndt 
det er mine politiske Modstandere, jeg taler 
om 홢- med større Hæderlighed og Dygtighed 
stræbt at røate dette byrdefulde Hvert; paa 
en Maade, som er til Ære for dem selv o g  
retfærdig over for Alle, end de, der ledede 
Valget den Da . Man har talt om, at 
Lsistesorerne sku e have været , uefterrettelige 
med Hensyn til Stemmelisterne, og at den 
Afskrift har været iinøiagtig, som man har 

været nødt til at bruge, for at Valget kunde 
lettes noget, idet Kredsen var delt saaledes 
denne Gang, at udenfor Søerne stemte man 
efter een Valgliste og indenfor Søerne efter 
en anden, hvoraf den ene var en Afskrift 
efter den anden, den originale Liste Naar 
man veed, hvem der har havt med dette Ar- 
beide at bestille, at det er en af vore dygtigste 
Statisttkere, der har havt Magistrateris Kon- 
torpersonale 홢홢홢 alle dygtige Folk 홢홢홢홢 til at 
besørge dette Arbeide, tror jeg ikke, at der er 
nogen Grund til at tvivle paa disse Listers 
Riatiahed Naar man nu samtidig erindrer, 
at de errer, som have ordnet dette Arbeide, 
i høi rad have følt det store Ansvar, der 
hviler paa dem ved at ordne en saadan Valg- 
reds홢 Vælgertal, kan man være fuldt over- 

bevist om, at disse Folk baade i Retning af 
Dygtighed og paa Grund af deres Ansvars- 
følelse ville have følt sig forpligtede til at 
røgte og ogsaa have røgtet deres Hverv med 
Hensyn til Ordningen af Valglisterne saa « 
godt som Nogen Landet over: Der er heller 
ikke fra de Herrer Klageres Side fremkommer . 
et eneste Punkt, hvorpaa de virkelig kunne 
støtte deres Jnjurier mod dem, der have af- 
skrevet Listerne eller ført Stemmelisterne 
Man klager saa over, at flere af Listerne 
vare i Uoverensstemmelse med Hinanden. Jeg 
var selv til Stede i Lokalet den Gang, oa 
de sidste Lister bleve sammentalte, og jeg var 
Vidne til, at der gjentagne Gang blev kaldt 
paa Listeforerne ved disse Protokoller, som 
vare de sidste; de bleve flere Gange raabte 
op, efter at Valgbestyrelsen havde taget Sæde 
paa Tribunen, men der blev svaret, at de 
endnu ikke vare færdige, da de konfererede 
om deres Sager; de talte om. igM. og det 
maatte de Herrer Listeforere blive ved med, 
til de med god Samvittighed kunde under- 
skrive deres Protokoller og sige, at nu var 
deres Sammentælling i Overensstemmelse 
med hinanden. Derfor kom den sidste Pro- 
tokol saa sent til Jndføreren sammen med 
de andre. Jeg var selv nærværende ved 
Optællingen af Stemmerne og saae, hvorledes 
det aik til. oa iea tror ikke, at Nogen med 
Grund kan paastaa, at det kunde gaa bedre til, 
naar der skulde gaas samvittighedsfuldt til 
Værks. Det har lædet mig, at jeg ikke i Klagen 
har kunnet finde oget om det berømte soeialde- 
mokriitiske Valgtryk. Et aeret Medlem talte om 
Valgtryk i Gaar. Jeg havde ventet, at der 
i Klagen over dette Valg, hvorpaa vi have 
havt en saa stor Indflydelse, skulde være 
fremkommet noget Forbauseude om det soeial- 
demokratiske Valgtryk. Nu kan det ærede 
Medlem se, hvormeget Tryk vi udøve i 
den Retning, og hvormeget vore politiske 

l Modstandere ere iS tand  til at finde i Ret- 


